
 
 

   КЕРЧЕНСЬКА 
   МІСЬКА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                       КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ 
, 

 
64 сессия  2 созыва 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«24» января 2022 г.                          г. Керчь                                  № 604-2/22 

 

 

 

О даче согласия на принятие движимого имущества (учебников) 

из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым 

  
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст.17.1 

Федерального закона Российской Федерации  от 26.07.2006 № 135-ФЗ           

«О защите конкуренции», ст. 16, 51 Федерального закона от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 26 Закона Республики Крым от 21.08.2014           

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 2 

Закона Республики Крым «Об особенностях регулирования имущественных и 

земельных отношений на территории Республики Крым» от 31.07.2014           

№ 38-ЗРК, Уставом муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым, ст. 11 Закона республики Крым от 08.08.20214 №46-ЗРК «Об 

управлении и распоряжении государственной собственностью Республики 

Крым»,  Постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014           

№ 438 «Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в 

государственной собственности Республики Крым и закрепленного за 

государственными унитарными предприятиями и государственными 

учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и 

оперативного управления», решением 17 сессии Керченского городского совета 

1 созыва № 248-1/15 от 26.03.2015 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым», на основании письма 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

28.12.2021г. № 4988/01-14, Керченский городской совет РЕШИЛ: 



1. Дать согласие на принятие движимого имущества из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 

Крым (Корзун А.Р.) обеспечить размещение настоящего решения на 

официальном сайте Керченского городского совета. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

       4. Контроль, за исполнением решения «О даче согласия на принятие 

движимого имущества (учебников) из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым» возложить на 

постоянную комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и 

земельным отношениям (Красников А.Ф.). 

 

 

 

Председатель городского совета                                        О. СОЛОДИЛОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                   

 

 

 

 

                            

 

 

 



                                                                                           Приложение  

                                                                                           к решению 64 сессии   

Керченского городского 

совета 2 созыва 

от 24.01.2022г. № 604-2/22 

 

 

Перечень движимого имущества, 
передаваемого из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым 

  

№ 

п/п 

Наименование Кол-во 

(штук) 

1 Канакина В. П., Горецкий В. Г., Русский язык. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 1 785 

2 Канакина В. П., Горецкий В. Г., Русский язык. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 2 785 

3 Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В., Русский язык. 3 кл. В 2-х ч. Ч. 1 30 

4 Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В., Русский язык. 3 кл. В 2-х ч. Ч. 2 30 

5 Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В., Русский язык. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 1 4 

6 Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В., Русский язык. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 2 4 

7 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г., Литературное чте-

ние. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 1 

30 

8 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г., Литературное чте-

ние. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 2 

30 

9 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина М.В., Литературное чте-

ние. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 1 

2 

10 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина М.В., Литературное чте-

ние. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 2 

2 

11 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., Литературное 

чтение. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 1 

764 

12 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., Литературное 

чтение. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 2 

764 

13 Дорофеев Г. В., Миракова Т. Н., Бука Т. Б., Математика. 3 класс. В 2-х 

ч. Ч. 1 

30 

14 Дорофеев Г. В., Миракова Т. Н., Бука Т. Б., Математика. 3 класс. В 2-х 

ч. Ч. 2 

30 

15 Дорофеев Г. В., Миракова Т. Н., Бука Т. Б., Математика. 4 класс. В 2-х 

ч. Ч. 1 

2 

16 Дорофеев Г. В., Миракова Т. Н., Бука Т. Б., Математика. 4 класс. В 2-х 

ч. Ч. 2 

2 

17 Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др., Математика. 3 

класс. В 2-х ч. Ч. 1. 

762 

18 Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др., Математика. 3 

класс. В 2-х ч. Ч. 2. 

762 

19 Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др., Математика. 4 

класс. В 2-х ч. Ч. 1 

794 

20 Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др., Математика. 4 

класс. В 2-х ч. Ч. 2 

794 

21 Плешаков А. А., Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 1 779 

22 Плешаков А. А., Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 2 779 



23 Плешаков А. А., Новицкая М. Ю., Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. 

Ч. 1. 

30 

24 Плешаков А. А., Новицкая М. Ю., Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. 

Ч. 2. 

30 

25 Плешаков А. А., Новицкая М. Ю., Окружающий мир. 4 класс. В 2-х ч. 

Ч. 1. 

3 

26 Плешаков А. А., Новицкая М. Ю., Окружающий мир. 4 класс. В 2-х ч. 

Ч. 2. 

3 

27 Кураев А. В., Основы религиозных культур и светской этики. Основы 

православной культуры. 4 класс 

168 

28 Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Шипилова Н.В. и др., Технология. 3 

класс * 

30 

29 Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Шипилова Н.В. и др., Технология. 4 

класс * 

30 

30 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А, Тростенцова Л. А. и др., Русский 

язык. 7 кл.. В 2-х ч.. Ч.1 

230 

31 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А, Тростенцова Л. А. и др., Русский 

язык. 7 кл.. В 2-х ч.. Ч.2 

230 

32 Бархударов С. Г., Крючков С. Е., Максимов Л. Ю. и др., Русский язык. 8 

класс. 

155 

33 Бархударов С. Г., Крючков С. Е., Максимов Л. Ю. и др., Русский язык. 9 

класс. 

147 

34 Коровина В. Я., Литература. 8 класс. В 2-х ч.  Ч. 1 656 

35 Коровина В. Я., Литература. 8 класс. В 2-х ч.  Ч. 2 656 

36 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Городецкая Н. И. и др., Общест-

вознание. 8 класс 

572 

37 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Матвеев А. И. и др., Обществоз-

нание. 9 класс 

555 

38 Котова О.А., Лискова Т.Е., Обществознание. 7 класс 112 

39 Котова О.А., Лискова Т.Е., Обществознание. 8 класс. 112 

40 Котова О.А., Лискова Т.Е., Обществознание. 9 класс. 117 

41 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А., Химия. 8 класс 86 

42 Габриелян О.С,, Остроумов И.Г., Сладков С.А., Химия. 9 класс 86 

43 Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г., Химия. 8 класс * 508 

44 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. Казаке-

вича В.М., Технология. 8-9 классы 

638 

45 Бабайцева В. В., Русский язык. 10-11 классы. Углубленный уровень. 

Учебник 

73 

46 Коровин В. И., Литература. 10 класс. В 2-х ч. Ч. 1 91 

47 Коровин В. И., Вершинина Н. Л., Капитанова Л. А. и др. / Под.ред. Ко-

ровина В. И., Литература. 10 класс. В 2-х ч. Ч. 2 

91 

48 Коровин В. И. и др., Литература. 11 класс. В 2-х ч. Ч. 1 91 

49 Коровин В. И. и др., Литература. 11 класс. В 2-х ч. Ч. 2 91 

50 Лебедев Ю. В., Романова А. Н., Смирнова Л.Н., Литература. 10 класс. В 

2-х ч. Ч. 1 

129 

51 Лебедев Ю. В., Романова А. Н., Смирнова Л.Н., Литература. 10 класс. В 

2-х ч. Ч. 2 

129 

52 Под редакцией В. П. Журавлева (О. Н. Михайлов, И. О. Шайтанов, В. 

А. Чалмаев и др.), Литература. 11 кл.. В 2-х ч. Ч.1 

158 

53 Под редакцией В. П. Журавлева (О. Н. Михайлов, И. О. Шайтанов, В. 

А. Чалмаев и др.), Литература. 11 класс. В 2-х ч.. Ч. 2 

158 



54 Боголюбов Л. Н., Лукашева Е. А., Матвеев А. И. и др. / Под ред. Лазеб-

никовой А. Ю., Лукашевой Е. А., Матеева А. И., Право. 10 класс. Уг-

лублённый уровень 

22 

55 Под ред. Боголюбова Л. Н., Право. 11 класс. Углублённый уровень. 22 

56 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Матвеев А. И. и др. / под ред. Бо-

голюбова Л. Н., Лазебниковой А., Обществознание. 10 класс. Базовый 

уровень 

291 

57 Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Лазебникова А. Ю. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л. Н., Лазебниковой, Обществознание. 11 класс. Базовый 

уровень 

271 

58 Котова О. А., Лискова Т. Е., Обществознание. 10 класс. Базовый уро-

вень 

22 

59 Генденштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова, Физика 

(базовый и углублённый уровни) (в 2 частях). 11 класс ч.1 учебник Ген-

денштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова 

17 

60 Генденштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова, Физика 

(базовый и углублённый уровни) (в 2 частях).11 класс ч.2 учебник Ген-

денштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова 

17 

61 Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Сотский Н. Н. / Под ред. Парфентьевой 

Н. А., Физика. 10 класс. Базовый и углубленный уровни 

182 

62 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А. и др., Химия. 10 класс. 

Базовый уровень 

39 

63 Ким С.В., Горский В.А., Основы безопасности жизнедеятельности. 10-

11 классы. Базовый уровень. Учебник 

459 

64 Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. Ю., Рябинина Л. А., Со-

колова О. В., Русский родной язык. 3 класс. Учебник для общеобразо-

вательных организаций 

443 

65 Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. Ю., Рябинина Л. А., Со-

колова О. В., Русский родной язык. 4 класс. Учебник для общеобразо-

вательных организаций 

572 

66 Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Василь-

евых И.П., Русский родной язык. 7 класс. Учебник для общеобразова-

тельных организаций 

299 

67 Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Василь-

евых И.П., Русский родной язык. 8 класс. Учебник для общеобразова-

тельных организаций 

492 

68 Александрова О. М., Загоровская О. В., Богданов С. И., Вербицкая Л. 

А., Гостева Ю. Н., Добротина И., Русский родной язык. 9 класс. Учеб-

ник для общеобразовательных организаций 

249 

69 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др., География. 8 класс. 

Учебник 

618 

70 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др., Английский язык. 4 

класс. В 2-х ч. Ч.1 

729 

71 Верещагина И. Н., Притыкина Т. А., Английский язык. 3 класс. В 2-х ч. 

Ч. 1. * 

54 

72 Верещагина И. Н., Притыкина Т. А., Английский язык. 3 класс. В 2-х ч. 

Ч. 2. * 

54 

73 Верещагина И. Н., Афанасьева О. В., Английский язык. 4 класс. В 2-х ч. 54 



Ч.1. * 

74 Верещагина И. Н., Афанасьева О. В., Английский язык. 4 класс. В 2-х ч. 

Ч.2. * 

54 

75 Баранова К. М., Дули Д. ., Копылова В. В. и др., Английский язык. 7 

класс. 

130 

76 Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др., Английский язык. 7 

класс. * 

557 

77 Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др., Английский язык. 8  

класс * 

677 

78 Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е., Английский язык. 9 класс. * 611 

79 Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. / Под ред. Искенде-

рова А. А., Всеобщая история. История Нового времени. 7 класс. 

192 

80 Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. и др., Всеобщая ис-

тория. История Нового времени. 8 класс. 

488 

81 Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. и др., Всеобщая ис-

тория. История Нового времени. 9 класс. 

405 

82 Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и др., Алгебра. 7 

класс 

41 

83 Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и др., Алгебра.  8 

класс 

46 

84 Никольский С. М., Алгебра.  9 класс 32 

85 Макарычев Ю. Н., Алгебра. 8 класс. 501 

86 Макарычев Ю. Н., Алгебра. 9 класс. 489 

87 Атанасян Л. С., Геометрия. 7-9 классы * 957 

88 Берсенев А.А., Сафонова Н.В., Геометрия. 7 класс. 30 

89 Берсенев А.А., Сафонова Н.В., Геометрия. 8 класс. 30 

90 Берсенев А.А., Сафонова Н.В., Геометрия. 9 класс. 30 

91 Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика. 7 класс учебник Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

117 

92 Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика. 8 класс учебник Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

134 

93 Поляков К.Ю., Еремин Е.А., Информатика. 8 класс учебник Поляков 

К.Ю., Еремин Е.А. 

95 

94 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Калинова Г. С. / Под.ред. Пасечника 

В. В., Биология. 7 класс * 

613 

95 Пасечник В. В., Каменский А. А., Швецов Г. Г. / Под.ред. Пасечника В. 

В., Биология. 8 класс * 

972 

96 Пасечник В. В., Каменский А. А., Швецов Г. Г. и др./Под ред. Пасечни-

ка В. В., Биология. 9 класс. 

797 

97 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И. В. и др., Английский язык. 10 

класс. * 

236 

98 Афанасьева О. В., Дули Д. ., Михеева И. В. и др., Английский язык. 11 

класс.* 

433 

99 Баранова К. М., Копылова В. В. и др., Английский язык. 10 класс.* Уг-

лубленный уровень 

86 

100 Сороко-Цюпа О. С., Сороко-Цюпа А. О., Всеобщая история. 10 класс 261 

101 Гладкий Ю. Н., Николина В. В., География. 11 класс. Базовый и углуб-

ленный уровни. 

30 

102 Максаковский В.П., География. 10-11 классы. Базовый уровень 178 

103 Алимов Ш. А., Алгебра и начала математического анализа. 10-11 клас-

сы. Базовый и углубленный уровни. 

52 



104 Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика (базовый уровень). 11 класс 

учебник Босова Л.Л.,  Босова А.Ю. 

52 

105 Гейн А. Г., Юнерман Н. А., Информатика. 10 класс. Базовый уровень. 82 

106 Гейн А.Г., Информатика. 10 класс. Базовый и углублённый уровни. 52 

107 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю., Информатика (базовый уро-

вень).10 класс учебник Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

148 

108 Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В., Информатика (углублён-

ный уровень) (в 2 частях). 10 класс ч.1 учебник Семакин И.Г., Шеина 

Т.Ю., Шестакова Л.В. 

28 

109 Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В., Информатика (углублён-

ный уровень) (в 2 частях).10 класс ч.2 учебник Семакин И.Г., Шеина 

Т.Ю., Шестакова Л.В. 

28 

110 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шестакова Л.В., Информатика (углублён-

ный уровень) (в 2 частях). 11 класс ч.1 учебник Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шестакова Л.В. 

28 

111 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шестакова Л.В., Информатика (углублён-

ный уровень) (в 2 частях). 11 класс ч.2 учебник Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шестакова Л.В. 

28 

112 Левитан Е. П., Астрономия.  11 кл. 22 

113 Чаругин В.М., Астрономия. 10-11 классы. Базовый уровень 78 

114 Беляев Д. ., Дымшиц Г. М., Кузнецова Л. Н. и др. / Под ред. Беляева Д. ., 

Дымшица Г. М., Биология. 10 класс. Базовый уровень. 

43 

115 Беляев Д. ., Бородин П. М., Дымшиц Г. М. и др. / Под ред. Беляева Д. ., 

Дымшица Г. М., Биология. 11 класс. Базовый уровень. 

26 

116 Каменский А. А., Касперская Е.К., Сивоглазов В. И., Биология.  11 

класс. Базовый уровень 

22 

117 Алексашина И. Ю., Галактионов К. В., Дмитриев И. С. и др. / Под ред. 

Алексашиной И. Ю., Естествознание. 10 класс 

22 

118 Алексашина И. Ю., Галактионов К. В., Ляпцев А. В. и др. / Под ред. 

Алексашиной И. Ю., Естествознание. 11 класс 

22 

119 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др., География. 7 класс. 

Учебник 

643 

120 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др., География. 9 класс. 

Учебник 

522 

121 Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 1 766 

122 Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 2 766 

123 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., Литературное 

чтение. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 1 

762 

124 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., Литературное 

чтение. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 2 

762 

125 Баранова К. М., Дули Д. ., Копылова В. В. и др., Английский язык. 3 

класс. В 2-х ч. Ч. 1. * 

56 

126 Баранова К. М., Дули Д. ., Копылова В. В. и др., Английский язык. 3 

класс. В 2-х ч. Ч. 2. * 

56 

127 Баранова К. М., Дули Д. ., Копылова В. В. и др., Английский язык. 4 

класс В 2-х ч. Ч. 1. * 

60 

128 Баранова К. М., Дули Д. ., Копылова В. В. и др., Английский язык. 4 

класс В 2-х ч. Ч.2. * 

60 

129 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др., Английский язык. 3 

класс. В 2-х ч. Ч.1 

757 

130 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др., Английский язык. 3 

класс. В 2-х ч. Ч.2 

757 



131 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др., Английский язык. 4 

класс. В 2-х ч. Ч.2 

729 

132 Плешаков А. А., Крючкова Е. А., Окружающий мир. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 

1 

785 

133 Плешаков А. А., Крючкова Е. А., Окружающий мир. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 

2 

785 

134 Шемшурина А. И., Основы религиозных культур и светской этики. Ос-

новы светской этики. 4 класс. * 

562 

135 Лутцева Е.А., Технология. 3 класс. Учебник 525 

136 Лутцева Е.А., Технология. 4 класс. Учебник 584 

137 Рыбченкова Л. М., Александрова О. М., Нарушевич А. Г. и др., Русский 

язык. 7 класс. В 2-х ч. Ч.1 

463 

138 Рыбченкова Л. М., Александрова О. М., Нарушевич А. Г. и др., Русский 

язык. 7 класс. В 2-х ч. Ч.2 

463 

139 Рыбченкова Л. М. и др., Русский язык. 8 класс 515 

140 Рыбченкова Л. М. и др., Русский язык. 9 класс 480 

141 Коровина В. Я., Литература. 7 класс. В 2-х ч. Ч. 1 544 

142 Коровина В. Я., Литература. 7 класс. В 2-х ч. Ч. 2 544 

143 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др./ Под ред. Коровиной 

В.Я., Литература. 9 класс. В 2-х ч. Ч. 1 

608 

144 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др./ Под ред. Коровиной 

В.Я., Литература. 9 класс. В 2-х ч. Ч. 2 

608 

145 Баранова К. М., Дули Д. ., Копылова В. В. и др., Английский язык. 8 

класс. * 

134 

146 Баранова К. М., Дули Д. ., Копылова В. В. и др., Английский язык. 9 

класс.* 

142 

147 Боголюбов Л. Н., Иванова Л. Ф., Городецкая Н. И. и др., Обществозна-

ние. 7 класс 

550 

148 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др. / Под ред. Теля-

ковского С. А., Алгебра. 7 класс * 

419 

149 Погорелов А. В., Геометрия. 7-9 классы 449 

150 Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика. 9 класс учебник Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

135 

151 Поляков К.Ю., Еремин Е.А., Информатика (в 2 частях). 7 класс ч.1 

учебник Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 

78 

152 Поляков К.Ю., Еремин Е.А., Информатика (в 2 частях). 7 класс ч.2 

учебник Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 

78 

153 Поляков К.Ю., Еремин Е.А., Информатика. 9 класс учебник Поляков 

К.Ю., Еремин Е.А. 

78 

154 Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В., Информа-

тика. 7 класс учебник Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шес-

такова Л.В. 

380 

155 Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В., Информа-

тика. 8 класс учебник Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шес-

такова Л.В. 

416 

156 Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В., Информа-

тика. 9 класс учебник Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шес-

такова Л.В. 

394 

157 Генденштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова, Физика (в 

2 частях). 7 класс ч.1 учебник Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., Кор-

нильев И.Н., Кошкина А.В.; под ред. Орлова В.А. 

26 

158 Генденштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова, Физика (в 26 



2 частях). 7 класс ч.2 учебник Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., Кор-

нильев И.Н., Кошкина А.В.; под ред. Орлова В.А. 

159 Генденштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова, Физика (в 

2 частях). 8 класс ч.2 учебник Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., Кор-

нильев И.Н., Кошкина А.В.; под ред. Орлова В.А. 

26 

160 Генденштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова, Физика (в 

2 частях). 8 класс ч.1 учебник Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., Кор-

нильев И.Н., Кошкина А.В.; под ред. Орлова В.А. 

26 

161 Генденштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова, Физика (в 

2 частях). 9 класс ч.2 учебник Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., Кор-

нильев И.Н., Кошкина А.В.; под ред. Орлова В.А. 

26 

162 Генденштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова, Физика (в 

2 частях). 9 класс ч.1 учебник Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., Кор-

нильев И.Н., Кошкина А.В.; под ред. Орлова В.А. 

26 

163 Громов С. В., Родина Н. А., Белага В. В. и др. / Под ред. Панебратцева 

Ю. А., Физика. 7 класс 

100 

164 Громов С. В., Родина Н. А., Белага В.В. и др./под ред. Панебратцева 

Ю.А., Физика. 8 класс 

118 

165 Громов С. В., Родина Н. А., Физика. 9 класс 121 

166 Кабардин О.Ф., Физика. 7 класс 257 

167 Кабардин О. Ф., Физика. 8 класс 299 

168 Кабардин О.Ф., Физика.  9 класс 307 

169 Рудзитис Г. Е., Химия. 9 класс * 458 

170 Казакевич В. М., Пичугина Г. В., Семёнова Г. Ю. и др. / Под ред. Каза-

кевич В. М., Технология. 7 класс 

440 

171 под ред. Ю. С. Шойгу, Основы безопасности жизнедеятельности. 8-9 

классы. В 2 частях. Часть 1. Учебник для общеобразовательных органи-

заций 

511 

172 под ред. Ю. С. Шойгу, Основы безопасности жизнедеятельности. 8-9 

классы. В 2 частях. Часть 2. Учебник для общеобразовательных органи-

заций 

511 

173 Рыбченкова Л. М., Александрова О. М., Нарушевич А. Г. и др., Русский 

язык. 10-11 классы. Базовый уровень 

414 

174 Баранова К. М., Копылова В. В. и др., Английский язык. 11 класс.* Уг-

лубленный уровень. 

86 

175 Уколова В. И., Ревякин А. В. / Под ред. Чубарьяна А. О., История. Все-

общая история. 10 класс. Базовый уровень. 

44 

176 Улунян А. А., Сергеев Е. Ю. / Под ред. Чубарьяна А. О., История. Все-

общая история. 11 класс. Базовый уровень. 

44 

177 Котова О. А., Лискова Т. Е., Обществознание. 11 класс. Базовый уро-

вень 

73 

178 Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и др., Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа. 10 класс. Базовый и углублённый уровни. 

269 

179 Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и др., Математика: 

алгебра и начало математического анализа, геометрия. Алгебра и нача-

ло математического анализа. 11 класс 

254 

180 Погорелов А. В., Геометрия. 10-11 классы.  Базовый и профильный 

уровни. 

246 

181 Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. / Под науч.рук. Ти-

хонова А. Н., Геометрия. 10-11 классы. Учебник для общеобразователь-

ных организаций. Базовый и профильный уровни. (МГУ-школе). 

209 



182 Вернер А. Л., Карп А. П., Математика: алгебра и начала математическо-

го анализа, геометрия. 10 класс. Базовый уровень. 

26 

183 Вернер А. Л., Карп А. П., Математика: алгебра и начала математическо-

го анализа, геометрия. 11 класс. Базовый уровень. 

26 

184 Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика (базовый уровень). 10 класс 

учебник Босова Л.Л.,  Босова А.Ю. 

52 

185 Гейн А. Г., А.А. Гейн, Информатика. 11 класс. Базовый уровень. 69 

186 Гейн А. Г., Сенокосов А. И., Информатика. 11 класс. Базовый и углуб-

ленный уровни. 

52 

187 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю., Информатика (базовый уро-

вень). 11 класс учебник Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

148 

188 Генденштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова, Физика 

(базовый и углублённый уровни) (в 2 частях). 10 класс ч.1 учебник Ген-

денштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова 

17 

189 Генденштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова, Физика 

(базовый и углублённый уровни) (в 2 частях). 10 класс ч.2 учебник Ген-

денштейн Л.Э., Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова 

17 

190 Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Чаругин В. М. / Под ред. Парфентьевой 

Н. А., Физика. 11 класс. Базовый и углубленный уровни 

164 

191 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А., Химия. 11 класс. Ба-

зовый уровень 

39 

192 Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г., Химия. 10 класс. Базовый уровень * 139 

193 Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г., Химия. 11 класс. Базовый уровень * 135 

194 Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. / Под ред. Пасеч-

ника В. В., Биология. 10 кл. Углублённый уровень 

11 

195 Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. / Под ред. Пасеч-

ника В. В., Биология. 11 класс. Углублённый уровень 

26 

196 Каменский А. А., Касперская Е.К., Сивоглазов В. И., Биология.  10 

класс. Базовый уровень 

73 

197 Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. / Под ред. Пасеч-

ника В. В., Биология. 10 класс.  Базовый уровень. 

233 

198 Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. / Под ред. Пасеч-

ника В. В., Биология. 11 класс.  Базовый уровень. 

             293 

 

 ВСЕГО         52 842 

 

 

 

Начальник Управления образования 

Администрации города Керчи                                                     Г.А. Спинчевская 


